

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 6 (1399)
12.02.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

PROMOCJA PAPY IZOLACJA S.A. ZDUŃSKA WOLA

od 08.02.1999r do 28.02.1999r

np. PAPA SIZ V60 S42H
TERMOZGRZEWAŁNA
5,03 zł/m²

np. PAPA I/333
IZOLACYJNA
1,12 zł/m²

Podane ceny są cenami netto.

i wiele innych

BIOS



Materiały Budowlane, Wyroby Hutnicze

Lublin, ul. Zemborzycza 59a, tel. 441-71-81, 744-48-64, fax 7449296

W imię integracji

Niewiele powiatów w Polsce miało tak okazałą inaugurację, jaką było spotkanie oplatkowe zorganizowane przez Wiesława Jaworskiego, starostę świdnickiego, 3 lutego. Spotkanie to stanowiło jakby oficjalny akt uznania istnienia nowego organizmu, jakim jest powiat ze stolicą w Świdniku.

Przybyli więc goście najznakomitsi: arcybiskup lubelski ks. Józef Życiński i Krzysztof Michalski, wojewoda lubelski. Sala konferencyjna Urzędu Miejskiego zgromadziła parlamentarzystów i polityków wszelkich opcji, radnych powiatu i władze gmin wchodzących w jego skład. Zjawili się ludzie biznesu i kultury. Przyjechały osoby, za których sprawą powiat świdnicki zaistniał. Wiele z nich zeszło już ze sceny politycznej, ale ich zasługi trudno dziś przecenić. Stąd wystosowane do nich zaproszenia, często przyjmowane ze wzruszeniem i zdziwieniem, że „ktoś jeszcze pamięta...” Stąd też słowa podziękowania kierowane pod ich adresem.

Ksiądz arcybiskup Józef Życiński wyraził zadowolenie, że atmosferę spotkania zdominowało hasło - cytat z wy-

powiedzi papieża Jana Pawła II - „Bądźmy z sobą, a nie przeciwko sobie”: - Niech budowa waszej nowej społeczności przebiega w zgodzie z tym hasłem - powiedział ksiądz arcybiskup. - Niech podziały nie zdominują wizji wspólnego dobra.

W podobnym duchu wypowiedział się Wiesław Jaworski, który zawsze podkreślał chęć szukania kompromisu i zgody w obliczu piętrzących się problemów.

Dokończenie na str. 2



Ksiądz arcybiskup Józef Życiński podzielił się z zebranymi nie tylko słowem, ale i oplatkiem, symbolem zgody i wspólnoty.



Spotkanie oplatkowe zgromadziło parlamentarzystów i polityków wszystkich opcji, a także przedstawicieli świata biznesu i kultury.



W części artystycznej spotkania wystąpiły zespoły i soliści stanowiący wizytówkę świdnickiej kultury

Kolejny kupon - kolejna szansa

Publikujemy dziś kolejny kupon plebiscytowy w konkursie na Świdniczanina Roku 1998. Przypominamy, że głosujemy w tym roku na trzech kandydatów. Są nimi państwo Ewa Głodzik, Henryk Maruszak oraz ksiądz Tadeusz Nowak. Kupon przyjmujemy w redakcji „Głosu Świdnika”. Można je również nadsyłać pocztą pod adres: Al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, 21-045 Świdnik.

Program restrukturyzacji potrzebny od zaraz

Strajk w WSK

4 lutego w zakładach Rawar w Warszawie odbyło się posiedzenie Rad Sekcji Zbrojeniowej i Lotniczej NSZZ „Solidarność”. Postanowiono, że w związku z nie przyjęciem przez Radę Ministrów programu restrukturyzacji sektora przedsiębiorstw przemysłu obronnego i lotniczego, 10 lutego we wszystkich zakładach

zrzeszonych w obu sekcjach przeprowadzony zostanie trzygodzinny strajk ostrzegawczy.

Tego samego dnia przedstawiciele „Solidarności” spotkali się ze stroną rządową reprezentowaną przez ministrów gospodarki i skarbu oraz wiceministra finansów.

Dokończenie na str. 2



GŁOS Tygodnik
ŚWIDNIKA

KUPON
PLEBISCYTOWY

ŚWIDNICZANIN
ROKU '98

Głosuję na kandydaturę:

Imię, nazwisko i dokładny adres
osoby głosującej

**WYPRZEDAŻ
OPON ZIMOWYCH**
Al. Lotników Polskich 117, Świdnik

Wystarczy na przeżycie

Dokończenie ze str. 6

zależy od liczby mieszkańców w gminie. Szpital i przychodnie specjalistyczne dostają pieniądze za konkretne usługi. Są to na pewno środki wystarczające na przetrwanie. Jest ich więcej niż w ubiegłym roku, ale o inwestycjach, czy zakupie sprzętu nie można nawet marzyć. Zakładam jednak, że otrzymamy jeszcze dodatkowe fundusze.”

Wiesława Kusiak, kierowniczka przychodni specjalistycznej: „Wprawdzie budynek mamy wyremontowany, ale w kilku poradniach brakuje pod-

stawowego wyposażenia. Według moich obliczeń niektóre usługi są zbyt mało wycenione. Poza tym nie jesteśmy pewni czy w przyszłym roku będziemy funkcjonować na takich samych zasadach. Może kasza nie zechce nas zatrudnić. Na nasze pytania nikt nie jest w stanie odpowiedzieć.”

Radni pytali też o branżową kasę chorych.

Bożena Sadowska-Krawczyk, praktyka lekarza-rodzinnego: „W Świdniku, oprócz mieszkańców którzy zostali od razu wpisani do Regionalnej Kasy Chorych, są osoby pracujące m.in. w PKP, MSW, które mają swoje przychodnie i szpitale w Lublinie. Szczególnie dotyczy to kolejarzy. Jednocześnie ludzie ci korzystali i korzystają z usług naszych placówek. Związki zawodowe kolejarzy i pracownicy MSW pytają czy mogliby korzystać z opieki lekarza pierwszego kontaktu tu w Świdniku, a

ze wszystkich usług specjalistycznych w Lublinie. Takie rozwiązanie będzie możliwe, jeżeli do danej praktyki lekarza rodzinnego w Świdniku zgłosi się ponad 200 chętnych. Kasa mundurowa podpisze z praktyką oddzielny kontrakt. Jeżeli tak się nie stanie, osoby zapisane do kasy branżowej otrzymają u nas pomoc w nagłych przypadkach.”

W trakcie sesji padły pytania o planowaną budowę nowego pawilonu dla oddziału gruźlicy i chorób płuc.

Tadeusz Marciniak, ordynator oddziału gruźlicy i chorób płuc: „Mimo naszych zabiegów i obietnic parlamentarzyistów budowa pawilonu nie znalazła się na tegorocznej liście inwestycji centralnych. Mamy już wprawdzie dokumentację techniczną, by jednak myśleć o budowie potrzebujemy około 15 mln zł. Bez funduszy centralnych nie sprostamy kosztom budowy.” dan

Władze Świdnika na spotkaniu z premierem Kanady

Dokończenie ze str. 6

Należy wspomnieć, że Positron jest światowym liderem w dziedzinie rozwiązań „Emergency Response System”, który polega na przyjmowaniu i kierowaniu wezwani alarmowych we wszystkich sektorach odpowiedzialnych za publiczne bezpieczeństwo ludności. Posiada patent na Europie, kraje obu Ameryk i Afrykę. Zaletami systemu SOWA są prostota działania i niezawodność. Sprawdzał się w przypadkach klęsk żywiołowych (trzęsienia ziemi, powodzie, epidemie). Prostota działania polega na tym, że niezależnie jakiej pomocy potrzebujemy, dzwonimy pod jeden wspólny numer. Telefonując pod numer, dajmy na to 112, pod którym znajduje się centrala odbierająca sygnały i wezwania, możemy powiadomić każdą ze służb, a więc policję, pogotowie ratunkowe, gazowe, hydrauliczne, elektryczne, straż pożarną, służby leśne, epidemiologiczne itd. Trzeba dodać, że w system ten wpisane będą wszystkie sieci telefoniczne, niezależnie od operatora (także telefonie cyfrowe). Nie bez znaczenia jest też szybkość reakcji konkretnych służb - otrzymamy wezwania po upływie 30 sekund wzywany pojazd wyjeżdża pod określony adres.

Dzięki temu, że w SOWA wszystkie rozmowy są rejestrowane a dzwoniący jest automatycznie lokalizowany na planie miasta,

system uniemożliwia robienie sobie dowcipów (np. fałszywe alarmy o podłożeniu bomby lub pożarze). Ponadto umożliwia, do czasu przybycia na miejsce pogotowia, przekazywanie instrukcji co zrobić, jak sobie radzić do czasu przybycia lekarza.

Do chwili obecnej w Europie zainstalowano ponad 2100 takich systemów. Czas pokazuje, kiedy dołączymy do podobnego systemu w Świdniku. Jest szansa, że nastąpi to w niedalekiej przyszłości, tym bardziej, że firma Positron chce potraktować Świdnik pilotażowo. A równocześnie czas nagli, bowiem przepisy unijne nakładają na Polskę wprowadzenie takiego systemu w 2003 roku.

Leszek Olechnowicz
- rzecznik prasowy Burmistrza i Zarządu Miasta

VII Dziecięcy Przegląd Piosenek Religijnej

Tym razem inaczej

„Rozpal ogień Panie”, „Wigilia”, „Modlitwa” - to tylko część piosenek, które oklaskiwaliśmy podczas VII Dziecięcego Przeglądu Piosenek Religijnej Świdnik '99. Koncert laureatów odbył się w minioną niedzielę, 7 lutego, w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury.

W tym roku organizatorzy zmienili formułę Przeglądu. Największą innowacją jest rezygnacja z konkursu finałowego, w trakcie którego jurorzy wybierali zwycięzców. Teraz komisja sędziowska w składzie: Tadeusz Krudowski (instruktor muzyczny w MDK Lublin), Zbigniew Ryss (konsultant muzyczny w WDK Lublin) oraz Andrzej Sar (instruktor muz. w WDK Lublin) wyłoniła najlepszych solistów i zespoły już podczas eliminacji, kwalifikując ich jednocześnie do udziału w koncercie laureatów. Przyznano osiem równorzędnych wyróżnień. Otrzymali je w kategorii solistów: Dominika Pastuszek (akomp. Jakub Pastuszek), Ewelina Ferenc, Paulina Dębska, Magdalena Celińska i Aneta Mazurkiewicz. W kategorii zespołów wyróżnienie otrzymał zespół wokalny z SP nr 5 w składzie: Agnieszka Piasecka, Magdalena Kosiak, Monika Sokół, Małgorzata Wiśniewska, Ewa Boguszewska i Ewa Włosek oraz zespół wokalny w składzie: Magda Celińska, Paulina Dębska, Ewelina Ferenc, Anita Korona. Do koncertu laureatów zakwalifikowała się także reprezentacja SP nr 1 - Iwona Kruk, Paulina Lemieszek i Magdalena Wiątrowska.

Poza konkursem wystąpił zespół wokalny Miejskiego Ośrodka Kultury oraz grupa instrumentalna „PITULITU”. Niestety, stali bywalcy Przeglądu nie doczekali się księdza Romana Skowrona, który od lat doskon-

Dokończenie ze strony 1

Przewodnictwo strony rządowej objął premier Jerzy Buzek. Minister gospodarki Janusz Steinhoff przedstawił ustalenia Rady Ministrów z 2 lutego 1999r. w sprawie przyjęcia programu restrukturyzacji branży zbrojeniowej i lotniczej. Według ministrów rząd przyjął ok. 95% programu uzgodnionego wcześniej ze związkami zawodowymi, w tym pakiet socjalny wraz z zapisem o możliwości skorzystania przez uprawnionych pracowników z tak zwanych wcześniejszych emerytur.

Strajk w WSK

Stanisław Glowacki, przewodniczący Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego „S” zaprezentował uwagi i zastrzeżenia związkowców do przyjętej wersji programu. Dotyczą one braku jasno sprecyzowanego zakresu i skali redukcji zadłużenia przedsiębiorstw, wskazania nadzoru i zakresu prywatyzacji branży oraz określenia w jaki sposób funkcjonować będzie w przyszłości handel uzbrojeniem i sprzętem wojskowym.

Rozbieżności między stronami rządową i związkową uznano za duże. Premier J. Buzek zobowiązał ministra J. Steinhoffa do przygotowania pisemnej informacji na temat programu restrukturyzacji i udostępnienia jej pracownikom branży oraz odwołania części programu i przedstawienia go stronie związkowej. Wiceminister finansów Rafał Zagórny zobowiązany został do przedstawienia na piśmie zasad i zakresu redukcji zadłużenia zakładów „zbrojeniówki”.

Podczas spotkania premier zapewnił, że nie dojdzie do żadnej transakcji dotyczącej zakupu samolotu wielozadaniowego dla Wojska Polskiego bez przeprowadzenia procedury przetargowej. Przetarg taki ma być ogłoszony przed końcem marca bieżącego roku.

9 lutego zakłady Rawar po raz kolejny gościły przedstawicieli rządu i związkowców „Solidarności”. W wyniku rozmów Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Lotniczego zawiesiła wieczorem, już po zamknięciu pierwszej strony bieżącego numeru gazety, strajk ostrzegawczy.

jmr

W imię integracji

Dokończenie ze str. 1

Oplątek u starosty świdnickiego miał nie tylko religijny charakter. Był okazją do wymiany myśli przez reprezentantów pokrewnych środowisk pięciu gmin powiatu, do sformułowania wspólnych interesów i sposobów ich realizacji. Integracja obydwu sobie do niedawna ludzi, tworzenie indywidualnej tożsamości powiatu wymaga czasem organizacji wydarzeń spektakularnych. Spotkanie

oplatkowe 3 lutego było spektakularnym wydarzeniem w dobrym tego słowa znaczeniu i warto, by było stałym elementem powiatowej tradycji.

Środowe spotkanie miało bogatą oprawę artystyczną. Wystąpili: Chór Arion i Helicopters Brass Orchestra pod dyktando Henryka Maruszaka, Zespół Tańca Ludowego przy Szkole Podstawowej nr 1, panie Elżbieta i Danuta Skubiszewska ze Szkoły Muzycznej.

Kasa powiatu nie jest wypelniona po brzezi, więc impreza nie mogłaby dojść do skutku bez pomocy i zaangażowania sponsorów oraz wielu instytucji. Należeli do nich: Urząd Miejski w Świdniku, „Spotem” PSS, cukiernia pani Pelagii Buchajskiej, Agencja Public Relations „Centrum Awansu”, firma Sella. Sympatycznie obsługując gości zapewnili uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1.

jmr

Sprostowanie

W ostatnim „Głosie Świdnika”, w materiale „Wierni patriotycznej tradycji”, popelniliśmy błąd, mylnie podając nazwisko lekarki, która pracowała w Poradni Leczarskiej dla Inwalidów Wojennych. W Poradni Leczarskiej społecznie pracowała pani Wanda Domańska a nie pani Dmowska. Za ten błąd serdecznie przepraszamy obie lekarki.

Dyrektor Naczelny Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego

„PZL-Świdnik” Spółka Akcyjna

ogłasza konkurs na stanowisko Szefa Służby Informatycznej Przedsiębiorstwa.

Do konkursu mogą przystąpić wyłącznie pracownicy PZL-Świdnik S.A. Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne,
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych - min. 1 rok,
- wskazana znajomość języka angielskiego,
- dobry stan zdrowia.

Oferty powinny zawierać:

- kwestionariusz osobowy, 1 fotografię,
- CURRICULUM VITAE,
- odpis dyplomu ukończenia studiów oraz innych dokumentów potwierdzających kwalifikacje,
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia,
- zwięzła koncepcja funkcjonowania służby informatycznej Przedsiębiorstwa.

Zgłoszenia z dokumentami w zamkniętych kopertach z napisem „KONKURS” składać w Dziale Kadr i Szkolenia „PZL-Świdnik” S.A. pokój nr 9 pod adresem:

DZIAŁ KADR I SZKOLENIA
Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego
„PZL-Świdnik” S.A.
tel. 53-55
Termin składania ofert do dnia 22 lutego 1999 r. godz. 15.00.
O terminie i formie przeprowadzenia konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE
PEGIIMEK
SP. z o.o.
21-040 ŚWIDNIK UL. KONOPNICKIEJ 3
Przedsiębiorstwo Komunalne „PEGIIMEK” Sp. z o.o. prowadzi sprzedaż zaworów grzejnikowych typ DENFOSS - wodomierzy sieci domowej.
R-25

Usługi
Remontowo-Budowlane
GLAZURNICTWO
Świdnik i okolice
468-02-44
R-15

REPERTUAR KINA „LOT”

- 12 lutego - CUDOTWÓRCA (wyk. Eddie Murphy, Jeff Goldblum) - prod. USA, od lat 15, godz. 17.00; BLADE - WIECZNY ŁOWCA (wyk. Wesley Snipes, Stephen Dorff) - prod. USA, od lat 15, godz. 19.15;
- 13 lutego - KILER-ów 2-óch - prod. Pol., od lat 15, godz. 11.00; CUDOTWÓRCA - godz. 17.00; BLADE - WIECZNY ŁOWCA - godz. 19.15;
- 14 lutego - KILER-ów 2-óch - godz. 13.15, 20.45; CUDOTWÓRCA - godz. 15.30; BLADE - WIECZNY ŁOWCA - godz. 18.00;
- 15 lutego - KINO NIECZYNNIE;
- 16-18 lutego - KSIĄŻĘ EGIPTU (film w polskiej wersji językowej) - prod. USA b/o, godz. 17.00; TRUMAN SHOW (wyk. Jim Carrey, Ed Harris) - prod. USA, od lat 15, godz. 19.15.

KSIĄŻĘ EGIPTU

Film animowany podejmujący tematykę biblijną. Historia dwóch młodych ludzi, którzy wychowali się razem, przekonani o tym, że są braćmi. Stopniowo ich drogi się rozchodzą; jeden zostaje Faraonem, drugi przywódcą Żydów mieszkających w Egipcie. Film w polskiej wersji językowej. 16-21 lutego 1999 r.

KSIĄŻĘ EGIPTU

Imię i nazwisko
Adres lub nr telefonu

GŁOS ŚWIDNIKA typografa **kino LOT**

Trzy dwuosobowe wejściówki na film „KSIĄŻĘ EGIPTU” zostaną rozdane wśród tych, którzy do 15 lutego br. przyniosą lub nadeślą do redakcji kuponny wycięte z „Głosu Świdnika”.

Comiesięczna akcja honorowego oddawania krwi
odbędzie się 16 lutego w pomieszczeniach świetlicy wydziału 560.

„Głos Świdnika” - Tygodnik WSK PZL i Zarządu Miasta Świdnika redaguje zespół w składzie: Jan MAZUR (redaktor naczelny), Irena WIERZCHOŚ (sekr. redakcji), Sławomir SOCHA (redaktor techniczny), Anna KONOPKA, Danuta JASINSKA, Teresa TATAR (Melgiew), Jacek KOSIERSKI (sport).
Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, tel/fax 468-74-54, 71-20-61 wewn. red. 51-51 i 53-67. Skład i lamowanie: redakcja.
Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzno-Handlowe z udziałem BZZZ, sp. z o.o. Lublin, ul. Spadochroniarzy 5A.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i zmian artykułów.
Za treść ogłoszeń reklamowych oraz wkładek związkowych „Grot” i „Panorama Związkowa” redakcja nie odpowiada.



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

STANOWISKO

W związku z ukazaniem się pisma okólnego DN Nr 1/99 w sprawie podjęcia prac przygotowawczych do zwolnień grupowych w „PZL - Świdnik” S.A. Zarząd Związku Zawodowego „Metalowcy” informuje, że na dzień dzisiejszy stan prawny dotyczący osłon socjalnych wygląda następująco:

Wynegocjowany został i podpisany pakiet osłon socjalnych, który jest tylko aneksem do programu restrukturyzacji przemysłu zbrojeniowego. Warunkiem obowiązywania tych osłon w przypadku naszego zakładu i spółek, które by on obejmował, jest przyjęcie i wprowadzenie w życie tego programu przez rząd RP.

Aktualnie na dzień dzisiejszy program ten nie został przyjęty przez rząd i w związku z tym nie został wyznaczony termin jego wejścia w życie.

Dlatego nie można na dzień dzisiejszy powoływać się na ustalenia Trójstronnego Zespołu ds. Restrukturyzacji Przemysłu Obronnego, tzn. obniżenie stawki pracy wymaganego do otrzymania prawa do świadczenia przedemerytalnego o 4 lata, czyli 31 lat pracy dla kobiet i 36 lat pracy dla mężczyzn - bez względu na wiek.

W związku z tym niezrozumiałe jest wprowadzenie w błąd tej grupy pracowników, których by te ustalenia obejmowały, proponując im zapisywanie się na listy chętnych do odejścia na wcześniejsze świadczenia przedemerytalne, jeżeli rząd nie wprowadził tego programu do dnia dzisiejszego i nie wiadomo od jakiego terminu będzie obowiązywał.

Przypominamy jednocześnie, że stanowisko naszego związku odnośnie zwolnień pracowników było negatywne. Jednocześnie dopuszczając możliwość w przypadku konieczności zwolnień z zakładu odejście tylko tej grupy, którą obejmowałby ten pakiet.

Naszym zdaniem listy tych pracowników powinien przygotować Dział Kadr, który dysponuje danymi osobowymi pracowników. Uważamy, że proces wręczania wypowiedzeń powinien rozpocząć się dopiero wtedy, kiedy rząd RP ogłosi datę wejścia tego programu w życie, bo w obecnej chwili pakiet osłon socjalnych nie ma mocy prawnej i nie można się na niego powoływać.

Za Zarząd: Jerzy Derdej

To nie szopka ani mecz

Zdumiewająco odkrywcze stało się, że lider grupy wszystkich 15-tu radnych z AWS, którzy głosowali na sesji 30 grudnia ub. roku za podwyżką cen na wodę i odprowadzenie ścieków - Przewodniczący Klubu Radnych AWS - **Dariusz Orzeł**, artykuł pt. Nieszczerne kolektory i bezcelne podwyżki” odebrał jako spóźnioną szopkę.

Wypowiedzi radnych **Wacława Szurygi** i **Mieczysława Kowalika** porównał do faulowania bez pardonu przez dwóch rutynowych rozgrywających drużyny przeciwniej. Czyżby naprawdę Przewodniczący Klubu Radnych AWS w Świdniku nie rozumiał intencji ukazania się powyższego materiału? Wychodzi na to, że nie. Świetnie zatem się składa, że to właśnie pan **Dariusz Orzeł** w swojej odpowiedzi dotyka tematu pewnej filozofii życia opartej na patrzaniu na świat na zasadach współzycia. Bo akurat w temacie podwyżek cen na wodę w Świdniku za sprawą radnych z klubu AWS tych szlachetnych idealów życia zabrakło w momencie głosowania za podwyżką.

Twierdzi pan, że w każdym akapicie artykułu sprzed dwóch tygodni są przekłamania i usilnie broni, że najdroższa cena wody i ścieków w Świdniku w skali województwa to jest ta właśnie filozofia życia pozytywnie działającego ugrupowania politycznego.

Przewodniczący Klubu Radnych AWS sygnalizuje, że uczęszczał do szkoły i cóż w tym szczególnego, inni też do szkół chodzili i lacinę też sobie przysposobili. **Józef Kraszewski**, a może bardziej uczeni **Kleofas Fakund Pasternak** w jednym ze swoich wypowiedzi zawarł pewną myśl „Non omnis moriar” (Nie wszystkim umrę - moje myśli, moje czyny mnie przeżyją). Czy to nie jest częścią tej właśnie filozofii życia i patrzenia na świat na zasadach współzycia dla dobra ogółu? Które to cechy przeplatują się w wypowiedziach radnych **Wacława Szurygi** i **Mieczysława Kowalika**.

Przytacza pan i nawiązuje w postscriptum, że dawniej panująca demokracja ludowa to była „be” i sugeruje, że teraz to jest właśnie to czego naród oczekiwał i teraz to jest naprawdę „cacy”. Tylko na przykładzie WSK da się wytłumaczyć istnienie przekłamanym zjawisk niestety panie Przewodniczący na korzyść dawnej zniszczonej przez takich jak pan epoki. A póki co do konkretno. Do 1989 roku starsze dziś pokolenie świdniczan zakład budowało i było jego współgospodarzem. Od czasu wejścia jasnie panującego kapitalizmu zaczęło wszystko niszczyć i burzyć co też udało się wcześniej zbudować. I tak cegiełka po cegiełce rozbiegano wspólny dom o imieniu Polska.

Czy fakty, że od 1989 roku w WSK „PZL - Świdnik” S.A. pracuje dziś o ponad 6 tysięcy mniej pracowników, a kolejnych 700 szykowanych jest do opuszczenia bramy zakładu. Czy to panu kolego Przewodniczący nic nie mówi?

Czy przykłady odebrania zakładowi za długi elektrociepłowni, lotniska i budynku technicznego - biurowca, kiedy zamierza się oddać kolejne obiekty, to też pestka dla takich jak pan? Przecież to wszystko odbywa się za czasów fałszywie panującej demokracji i zakłamanej sprawiedliwości. Wątpliwe to aby ktoś taki zrozumiał, że naród oczekiwał zupełnie czego innego. Być może kolejna nie szopka rymowanka zmusi pana i kolegów radnych głosujących za podwyżką cen wody w Świdniku do pewnej refleksji nad tym co było kiedyś a co jest dzisiaj.

A propos szopki. Niedawno, w grudniu były publikowane dwie: miejsko - gminna i powiatowa. Musi pan wiedzieć, że szopki tego typu pisze samo życie, właśnie przy końcu roku. Mamy nadzieję, że taki światły człowiek, po szkole jak pan biegle władający laciną będzie doskonałym odtwórcą roli w przyszłej szopce. Bo akurat nastąpiło nam się dość ciekawe skojerzenie poruszenia tym razem tematu wody święconej w Świdniku.

cdn.

Lucjan Stefański

Apel do członków NSZZ „Solidarność”

Międzyzwiązkowy Komitet Koordynacyjny Na Rzecz Zmiany Polityki Społeczno-Gospodarczej Rządu, zrzeszający 22 pracownicze i rolnicze centrale związkowe zwraca się do wszystkich członków NSZZ „Solidarność” o wsparcie protestu rolniczych i pracowniczych związków zawodowych.

Wasza bierność i brak stanowiska wobec narastającej fali protestów jest odczytywana jako poparcie dla antypracowniczej i antyrolniczej polityki obecnego - Waszego rządu.

NSZZ „Solidarność” powstała nigdyś w obronie interesów całego społeczeństwa - również interesów wiejskich.

Dzisiaj kierownictwo Solidarności milcząco popiera działania rządu skierowane przeciwko rolnikom. Nie dawajcie Waszego przyzwolenia na dalsze używanie siły przeciwko rolnikom. Musicie się temu przeciwstawić.

Dlatego apelujemy do wszystkich związkowców Solidarności o poparcie naszych działań na rzecz ludzi pracy.

Za Międzyzwiązkowy
Komitet Koordynacyjny OPZZ
Ogólnokrajowy ZZ Pracowników Ruchu
Ciągłego ZZ „Samoobrona”
ZZ Pracowników Przemysłu
Elektromaszynowego
WZZ „Sierpień '80”
Federacja NSZZ Przemysłu Lekkiego
Krajowy NSZZ „Solidarność '80”
ZZ Pracowników Administracji
ZZ Górników w Polsce
ZZ Maszynistów Wyciągowych Kopalni
w Polsce
ZZ Pracowników Dolowych
ZZ maszynistów Kolejowych w Polsce
ZZ „Przeróbka”
Zabrzański ZZ Ludzi Pracy

STANOWISKO

z dnia 1 lutego 1999 roku
Międzyzwiązkowego Komitetu Koordynacyjnego
Na Rzecz Zmiany Polityki Społeczno-Gospodarczej Rządu.

Międzyzwiązkowy Komitet Koordynacyjny w związku z konfliktową sytuacją w kraju w dniu 28 stycznia br. zwrócił się do Prezesa Rady Ministrów o rozpoczęcie rozmów dotyczących całościowych zmian polityki społeczno-gospodarczej w zakresie:

1. Osłon socjalnych w związku z podwyżkami cen energii.
2. Reform społecznych (emerytalnej, zdrowotnej, oświatowej i terytorialnej).
3. Restrukturyzacji sektorów gospodarki wraz z polityką rynku pracy.
4. Polityki wobec wsi i rolnictwa.
5. Przygotowania polskiej gospodarki do integracji z Unią Europejską.
6. Instytucjonalizacji dialogu społecznego.

Niestety do dzisiaj nie otrzymaliśmy satysfakcjonującej odpowiedzi. Tym samym po raz kolejny, rząd oskarżający związki zawodowe o łamanie prawa, sam narusza konstytucyjną zasadę dialogu społecznego, która stanowi podstawę ustroju gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej, dlatego też wzywamy Sejm RP do natchmiałowego odbycia nadzwyczajnego posiedzenia poświęconego dramatycznej sytuacji w polskiej gospodarce.

W związku z bezprawnymi i niekonstytucyjnymi działaniami rządu Międzyzwiązkowy Komitet Koordynacyjny wzywa wszystkie związki zawodowe do:

1. Powołania we wszystkich województwach Międzyzwiązkowych Komitetów Koordynacyjnych, zrzeszających protestujące związki zawodowe.
2. Kontynuowania akcji blokad rolniczych do czasu pozytywnego załatwienia wstępnych żądań rolniczych związków zawodowych.
3. Natchmiałowego ogłoszenia we wszystkich organizacjach związkowych pogotowia protestacyjnego.
4. Niezwłocznego przeprowadzenia blokad przed urzędami wojewódzkimi i budynkami administracji rządowej domagając się rozmów z rządem.
5. Zorganizowania pikiet przed ministerstwami i urzędami centralnymi.

Dalszy rozwój protestów zależy wyłącznie od woli rządu, od wyników rozmów ze związkami zawodowymi.

Za Międzyzwiązkowy Komitet Koordynacyjny:

- OPZZ
- ZZ „Samoobrona”
- WZZ „Sierpień '80”
- Krajowy NSZZ „Solidarność '80”
- ZZ Górników w Polsce
- ZZ Maszynistów Kolejowych w Polsce
- ZZ „Przeróbka”
- Ogólnokrajowy ZZ Pracowników Ruchu Ciągłego
- ZZ Pracowników Przemysłu Elektromaszynowego
- Federacja NSZZ Przemysłu Lekkiego
- ZZ Pracowników Administracji
- ZZ Górników w Polsce
- ZZ Maszynistów Wyciągowych Kopalni w Polsce
- ZZ Pracowników Dolowych
- Zabrzański ZZ Ludzi Pracy

Materiały ZMZ przygotowane przez
Grupę Informacyjną Zarządu Związku.
Redaktor naczelny Sławomir Prokop.
Tel. 468-09-01, 751-20-61 w. 52-62.

ZWIĄZEK ZAWODOWY PRZEMYSŁU ELEKTROMASZYNOWEGO LIST OTWARTY

Do Załóg Przedsiębiorstw Przemysłu Zbrojeniowego
Do Zakładowych Organizacji Związkowych i ich Struktur
Ponadzakładowych tj. SKPZ NSZZ „Solidarność”,
NSZZ „Solidarność '80”, SKPZ, ZZiIT

Gwałtownie pogarszająca się w ostatnim okresie sytuacja społeczno-ekonomiczna przedsiębiorstw produkcyjnych na potrzeby obronności Państwa zmusza nas do rozpoczęcia akcji protestacyjnej w obronie miejsc pracy.

Dziś mamy świadomość, że polityka gospodarcza AWS-UW prowadzi do tragicznych dla przemysłu zbrojeniowego i lotniczego skutków likwidacji kolejnych kilkunastu tysięcy miejsc pracy i głodowej płacy dla większości zatrudnionych, a w dalszej perspektywie likwidację ogromnej części potencjału decydującego o suwerenności naszej Ojczyzny.

W wyniku wewnętrznych sporów i tarć Rząd Premiera Jerzego Buzka nie jest w stanie przeciwdziałać procesom upadłości branż.

Ponad rok trwają przepychanki wokół Programu Restrukturyzacji, poziom zamówień MON na sprzęt wojskowy spadł w tym roku nie zapewniając jakiegokolwiek szansy na utrzymanie minimalnej choćby rentowności sektora obronnego i lotniczego.

Nie ma też żadnego wsparcia Rządu dla polityki proeksportowej. W poczuciu, że przemysł zbrojeniowy jest jednym z filarów obrony suwerenności Rzeczypospolitej-zwracamy się do Was z apelem o poparcie a także współorganizację podjętej przez nas akcji protestacyjnej.

Apelujemy o szeroki udział w referendum w sprawie wszczęcia różnych form protestów w Waszym Zakładzie i całym sektorze zbrojeniowym.

Wasze „TAK” dla akcji protestacyjnej będzie naszym sprzeciwem przeciwko likwidacji miejsc pracy, odbieraniu szansy na lepsze życie.

Za Radę Sekcji
Jerzy Szpecht

SPORT POWIATOWY • SPORT POWIATOWY • SPORT POWIATOWY

Plebiscyt na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu świdnickiego w 1998 roku

Ruszyła lawina kuponów

Wygląda na to, że plebiscyt zorganizowany przez STAROSTWO POWIATOWE, KLUB INICJATYW GOSPODARCZYCH i redakcję naszego tygodnika, powoli rozkręca się na dobre. Jak do tej pory, w trzech kolejnych wydaniach naszej gazety drukowaliśmy kupony, na których można oddawać głosy na kandydatów do zaszczytnego miana sportowca roku 1998 w kategorii juniorów i seniorów. We wtorek, 9 lutego, mieliśmy w redakcji już grubo ponad „setkę” złożonych kuponów.

Najaktywniejszą gminą w ubiegłym tygodniu były Piaski. Mieszkańcy kilku miejscowości z terenu tej właśnie gminy, niemal gromadnie przysyłali swoje typowania najlepszych i najpopularniejszych sportowców. Głosowali mieszkańcy: Bystrzejowice, Kawęczyna, Wierzchowisk II, Majdanu Kozie Dolnych, Majdanu Kawęczynskiego, Janówka i Wierzchowisk. Mamy nadzieję, że kibice z pozostałych gmin także nie zapomną o swoich sportowcach.

Dla wszystkich, którzy chcą uczestniczyć w plebiscycie przypominamy, że wypełnione i podpisane kupony należy przynosić do naszej redakcji lub przysłać na adres: Al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10, 21-045 Świdnik, z dopiskiem „plebiscyt powiatowy”.

KUPON PLEBISCYTOWY

Na najlepszych i najpopularniejszych sportowców powiatu świdnickiego w roku 1998

SENIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

K I G

Klub
Inicjatyw
Gospodarczych

JUNIORZY

- 1)
- 2)
- 3)

**GŁOS Tygodnik
ŚWIDNIKA**

Imię i nazwisko.....

Adres

PRZETARG • PRZETARG • PRZETARG

Zarząd Miasta Świdnika

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na wycenę nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Świdnik.

Materiały do przetargu można pobrać w Urzędzie Miejskim w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 15, pok. 205, II piętro, tel. 468-66-71. Oferty należy składać w zaklepanych kopertach w terminie do dnia 03.03.1999 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kancelarii, pok. nr 11.

Przetarg odbędzie się 04.03.1999 r. o godz. 13.00 w sali posiedzeń Zarządu Miasta nr 10.



Zakład Doskonalenia Zawodowego OKZ w Świdniku

TECHNIKUM MECHANICZNE I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

eksternistycznie w okresie 1,5 roku od 19 lutego 1999 r. w Świdniku

oraz kursy:

- komputerowe
- księgowości komp. od podstaw
- samodzielnego księgowego

organizuje Ośrodek Szkolenia ZDZ - ul. Kopernika 9a (Szk. Podst. nr 3) tel. 751-60-40 w godz. 12.00 - 16.00.

R-18

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
Wydajemy rachunki

R-1

„DOMLUX” S.C.

remonty kompleksowe
panele
gładź
docieplenia

**Tel. 468-72-44,
468-84-88**

R-19

„AUTOMAG”

Krzysztof Koczkodaj

Al. Lotników Polskich 117
21-040 Świdnik
tel./fax 468-48-48
tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemyślowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty

- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty

Sprzedaję filtrów oleiowych, paliwowych, powietrznych R-45

Z nich wybieramy

JUNIORZY

* Paweł Ciesielski (tenis stołowy) Piascovia * Łukasz Goś (taekwondo) KT „DAN” - sekcja w Bystrzejowicach * Adam Kamiński (piłka nożna) LZS Melgiew * Tomasz Kociuba (piłka nożna) Vir Dorohucza * Tomasz Korona (piłka nożna) LZS Melgiew * Krystian Kowalik (piłka nożna) LZS Melgiew * Artur Maziarz (piłka nożna) LKS Trawniki * Krzysztof Nowak (piłka nożna) LZS Melgiew * Radosław Parka (piłka ręczna) SKS Rybcezewice * Sławomir Pasierbik (piłka ręczna) SKS Rybcezewice * Robert Popielecki (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Łukasz Strzelczyk (piłka nożna) Vir Dorohucza * Mariusz Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza * Rafał Wiącek (piłka nożna) Piascovia * Mariusz Zawadzki (piłka nożna) LKS Trawniki *

SENIORZY

* Bartłomiej Bielecki (tenis stołowy) Piascovia * Krzysztof Blaszczyk (piłka nożna) LKS Trawniki * Artur Długosz (piłka nożna) LZS Melgiew * Waldemar Grzegorzecy (siatkówka) Piascovia * Krzysztof Kasprzak (piłka nożna) Piascovia * Krzysztof Kitka (piłka nożna) LZS Wierzchowiska * Mirosław Kowalski (piłka nożna) LZS Wierzchowiska * Artur Łukaszwski (piłka nożna) Vir Dorohucza * Stanisław Markowski (piłka nożna) LZS Melgiew * Robert Mendzelewski (piłka nożna) LZS Melgiew * Radosław Młynarski (piłka nożna) LKS Trawniki * Piotr Piątek (siatkówka) LZS Melgiew * Paweł Rodak (piłka nożna) LZS Wierzchowiska * Adam Sawicki (tenis stołowy) Piascovia * Jacek Skorupski (piłka nożna) Vir Dorohucza * Jerzy Steciak (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Marek Świder (piłka nożna) Vir Dorohucza * Paweł Tobiasz (piłka nożna) Huragan Siostrzytów * Grzegorz Wardziński (piłka nożna) LZS Wierzchowiska * Artur Wasil (piłka nożna) Oleśnia Oleśniki * Marcin Wojda (piłka nożna) Piascovia *

Zakład
Producyjno-Usługowo-Handlowy

oferuje:

- SUKNIE DO I KOMUNY ŚW.
- UBRANKA CIEŁOPIĘCE

Świdnik

ul. Zielona 3
tel. 468-86-90

R-17

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić? Wystarczy wyciąć kupon z „Głosu Świdnika” (zamieszczamy go poniżej) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętości 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam mieszkanie M-3, IV piętro, 42,64 mkw., widna kuchnia. Tel. 751-34-09. B-78

Rozliczenia zeznań rocznych (PIT) - tanio i fachowo. Tel. 468-32-91. B-79

Przyjmę samodzielną księgową. Tel. 0 603 250-205. B-80

Sprzedam zabudowania gospodarcze (do rozbioru) w Świdniku, tel. 468-84-29. B-81

Sprzedam bale wiązowe, suche, gr. 7 cm, cena do uzgodnienia. Tel. 468-84-29. B-82

Lokal na każdą działalność (130 mkw.) w domu z mieszkaniem wynajmę. Tel. 468-24-93. B-83

PRZETARG • PRZETARG • PRZETARG

Zarząd Miasta Świdnika

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Świdniku przy ul. Niepodległości 17/21 na II piętrze, o pow. użytkowej 36,20 mkw. (składającego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki - wc), usytuowanego na działce nr 1259/30 o powierzchni 998 mkw. uregulowanej w KW nr 93027 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Świdnik wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ulamkowej części gruntu niezbędnego do jego racjonalnego użytkowania. Przedmiotowa działka nie jest obciążona długami, ograniczonymi prawami rzeczowymi, ani nie istnieje ograniczenia w jej rozporządzaniu.

Cena wywoławcza 49.308,00 złotych.

Grunt nie podlega przetargowi.

Pierwsza opłata z tytułu użytkowania wieczystego gruntu stanowi 25% wartości całkowitej, opłata roczna stanowi 1%.

Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej może być aktualizowana, nie częściej niż raz w roku, jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie zmianie.

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Świdniku ul. Kard. Wyszyńskiego 15, w dniu 01 marca 1999 r. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej nr 27.

Wadium w wysokości 9.900 zł należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego do dnia 01.03.1999 r. do godz. 11.00.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Gmina może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świdniku pok. 205, tel. 468-66-71.

Lokal będzie można obejrzeć w dniu 26.02.1999 r. w godz. od 10.00 do 11.30.

PROMOCJA!



TERAZ BEZPŁATNA
POCZTA GŁOSOWA!

KARTA + MARKOWY
TELEFON JUZ OD

199,-
ZŁOTYCH BEZ VAT

TKS

Autoryzowany przedstawiciel PLUS GSM,
Telewizja Kablowa Świdnik sp. z o.o.
Centrum Informacyjno-Handlowe TKŚ,
ul. Wyszyńskiego 6, tel. 751-74-00

Liczba zestawów promocyjnych ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywną sieci Plus GSM

AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWICIEL

Plus
GSM

Do każdego telefonu
prezent - niespodzianka

Trzymaj
rękę
na Plusie

Sprzedam mieszkanie o pow. 39 mkw. na II piętrze. Tel. 751-42-59 po 15.00. B-90

Sprzedam pole w Krępcu, blisko szosy piaseckiej. Tel. 751-37-30. B-91

Oddam w dobre ręce sześcienne. Tel. 468-73-38. B-92

Sprzedam mieszkanie 43 mkw., centrum Świdnika, 2 pokoje, widna kuchnia. Tel. 751-55-01. B-93

Angielski - korepetycje, nauka, przygotowanie do matury. Tel. 751-26-05. B-94

Pilnie kupię przyczepkę bagażową. Tel. 468-52-15. B-95

M-4 własnościowe os. Brzeziny sprzedam lub zamienię na mniejsze. Tel. 468-12-28. B-96

Działka do sprzedania 43 ary, możliwość zabudowy. Tel. 468-45-07 wieczorem. B-97

Filmowanie profesjonalne. Tel. 751-57-76. D-8

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

• Do ogłoszenia wyników pozostały już tylko godziny
• Zebraliśmy blisko 3000 kuponów!

Rekord został pobity

Już tylko godziny dzielą nas od ogłoszenia oficjalnych wyników III plebiscytu na najlepszych i najpopularniejszych sportowców oraz trenerów Świdnika.

jest zebranie blisko 3000 kuponów. Wielkie liczenie trwało kilkanaście godzin, a jego wyniki poznamy w sobotę 13 lutego, w hali Avii, kiedy to na BALU SPORTOWCA '98, uroczyste ogłoszone zostaną wyniki plebiscytu.

Klasyfikacja TOPSPORTU „Kibic ekspert”

Wynik sobotniego meczu Avii z Chelmem trafnie wytypowali: Piotr Paździor, Ewa Szymkiewicz, Łukasz Czerners, Katarzyna Graniczka, Emil Zakrzewski, Mariusz Pączko, Marcin Jankowski oraz Stanisław Kozak.

Całowa „dziesiątka”:

Ranking list with 10 names and scores: 1. Stanisław Kozak 129, 2. Robert Kalicki 124, 3. Piotr Paździor 119, 4. Mariusz Pączko 115, 5. Marcin Jankowski 107, 6. Eryk Okal 94, 7. Emil Zakrzewski 88, 8. Łukasz Czerners 86, 9. Katarzyna Graniczka 81, 10. Magda Koperkiewicz 81

Kolejne zwycięskie sparingi piłkarzy Avii

Testowanie „nowych twarzy”

Drugoligowy piłkarz Avii rozgrywał mecze sparingowe co trzy dni. Po wygranej w Kraśniku ze Stalą 2:1, w ubiegłym tygodniu, podopieczni trenera Krzysztofa Szeflera, zanotowali kolejne dwa sparingowe zwycięstwa.

Mariusza Sawy. Trener Szefler przyglądał się również grze dwóch innych nowych zawodników: Daniela Zielenkiewicza z Czujaw Przemysł i Adama Śniegockiego z Błękitnych Orneta.

O Puchar Dyrektora

Klub Sportowy AVIA i Ognisko TKKF „ŚWIT”, organizują w sobotę 20 lutego, IV Turniej Halowej Piłki Nożnej o Przechodni Puchar Dyrektora Naczelnego „PZL-Świdnik S.A.”.

Ranking Polskiego Związku Tenisowego za 1998 rok

Świdniczanin na listach

Na podstawie klasyfikacji generalnej Polskiego Związku Tenisowego za sezon '98, tenisista Avii Świdnik wśród 34 klubów zajął wysokie 5 miejsce w Regionie Małopolskim.

Miejsca zawodników Avii na listach PZT

Table with 5 columns: Name, Score 1, Score 2, Score 3, Score 4. Categories include Juniorski, Kadeci, Młodziczki, Młodzicy, Skrzatki, Skrzaty.

W poszczególnych kolumnach: imię i nazwisko; miejsce w klasyfikacji indywidualnej PZT/ogólna liczba zawodników sklasyfikowanych w kraju; miejsce w klasyfikacji deblowej PZT/ogólna liczba deblowych par deblowych w kraju; miejsce w klasyfikacji indywidualnej Regionu Małopolskiego/ogólna liczba zawodników sklasyfikowanych w regionie; miejsce w klasyfikacji deblowej Regionu Małopolskiego/ogólna liczba deblowych par deblowych w regionie.

Avia Świdnik - Chelmiec Wałbrzych 3:1 i 3:0

Aby realnie myśleć o zajęciu czwartego miejsca w tabeli po zasadniczej części sezonu w siatkarskiej serii B I ligi, świdniczanie musieli dwukrotnie wygrać z Chelmem Wałbrzych. Złożony plan wykonali w stu procentach. Ich najgroźniejszy rywal do czwartego miejsca - Resovia Rzeszów, zdołała wygrać jeden mecz z olsztyńskim Indykolem.

Planowe zwycięstwa

Najbardziej zacięte i wyrównane były pierwsze dwa sety sobotniego meczu. Najpierw wygrali świdniczanie 31:29, a następnie goście 25:23. Dwie kolejne partie, głównie dzięki dobrej grze Marcina Sadeckiego i Pawła Urbanowicza, podopieczni trenera Krzysztofa Lemieusza zwyciężyli w stosunku 25:17 i 25:16, a cały mecz 3:1.

Avia: Urbanowicz, Pieśniak, Bagniak, Chadała, Sadecki, Czarnecki oraz Podpora (libero), Ogonowski (s), Grynkiewicz i Józefacki.

UWAGA TYPUJĄCY!

Poniższy kupon nie jest kompletny. Przed ostatnią kolejką zasadniczego sezonu wiadomo już, że w pierwszej rundzie play-off Avia zagra z Resovią. Nie wiadomo jednak gdzie rozegrany zostanie pierwszy dwumecz.

I runda play off serii B I ligi, 20-21.02. hala

sobota : niedziela :



Imię i nazwisko

Adres lub nr tel.

W SIATKARSKICH LIGACH MAKROREGIONALNYCH

KADECI

Mecz zaległy z X kolejki: Fryderyk Lublin - Avia Świdnik 3:0 (14, 13, 9) Avia: Maziak, Chrościcki, Maj, Guz, Piękoś, Karaś oraz Fijołek, Lemie-szek i Wybranski.

Tabela końcowa:

Table with 4 columns: Rank, Name, Score 1, Score 2. Rows include Fryderyk, AVIA, SMS, AZS, Gisy, Kozienice.

Na strzelniczy, w hali i na macie

FERIE NA SPORTOWO

Zakończyły się zimowe ferie. Podczas minionych dwóch tygodni Szkoła Podstawowa nr 5, w ramach konkursu: „Ferie na sportowo, kulturalnie, bezpiecznie i zdrowo!”, zorganizowała szereg ciekawych zajęć sportowo-rekreacyjnych. Uczestniczyli w nich głównie uczniowie i uczennice z terenu naszego miasta.

PIŁKA NOŻNA. W hali sportowej KS AVIA rozegrano II turniej piłki nożnej klas I szkół podstawowych. Do rywalizacji stanęło sześć reprezentacji świdnickich „podstawówek”. Mecze odbywały się systemem każdy z każdym, dwa razy po pięć minut. Strzelce każdej bramki nagradzani byli smacznym pączkiem.

Tabela:

Table with 4 columns: Rank, Name, Score 1, Score 2. Rows include SP 5, SP 3, SP 2, SP 4, SP 1, SP 7.

Zwycięzcą grali w składzie: Jakub Skrzytowiec (kapitan drużyny), Mateusz Grzegorzewski, Mateusz Gołębowski, Rafał Pyda, Paweł Socha, Krzysztof Stachyra, Mateusz Mlynarczyk, Michał Bartoszewicz i Konrad Zuchowicz - opiekunowie: Iwo-

na Czerwonogrodzka i Wojciech Giza. Królem strzelców turnieju został Bartek Misztal ze Szkoły Podstawowej nr 3, zdobywca 5 goli.

LEKKOATLETYKA. II Halowy Mityng skoku wżwzy młodzików (chłopcy z klas VI-VIII), rozegrano pod nazwą „W ślady Artura Partyki”. Zwyciężył Wojciech Josisz, który skoczył 166 cm. Drugi z wynikiem 163 cm był Łukasz Lal, a trzeci, pokonując poprzeczkę zawieszoną na wysokości 160 cm, Krzysztof Tarnogórski.

STRZELECTWO. „Następcy Renaty Mauer” - taki tytuł nosił indywidualny turniej w strzelaniu z broni pneumatycznej. Na szkolnej strzelnicy w SP 5 rywalizowali młodnicy i młodziczki. Wśród dziewcząt najcenniej strzelały: Malwina Białowska, Izabela Marcinek, Weronika Podolska, Katarzyna Ferens i Magda Sieczkarska, a w kategorii chłopców: Waldemar Królik, Michał Zagalski, Jakub Lipniowiecki, Krzysztof Pelka oraz Karol Szyskiak.

Najlepsza „trójka” dziewcząt otrzymała puchary, a pierwsze „piątki” w obu kategoriach pamiątkowe dyplomy.

PIŁKA NOŻNA. W charytatywnym turnieju halowej piłki nożnej rywalizowały firmy z całego regionu. Zebrane fundusze zostaną przeznaczono na akcję Lato '99 dla najuboższych uczniów Szkoły Podstawowej nr 5. Do rywalizacji stanęło osiem zespołów. Spotkania rozgrywane w dwóch grupach eliminacyjnych, dwa razy po dziesięć minut. W meczu finałowym turnieju spotkali się zwycięzcy obu grup. Pierwsze miejsce wywalczył Baćpol, który po niezwykle dramatycznym me-

czu zwyciężył Wedel 3:2. W spotkaniu o trzecią lokatę Woka wygrała 2:1 z Pegiemkiem. Piątą pozycję zajął Judo Team, który wygrał z Mateuszem 3:0, natomiast siódma Media Team, po zwycięstwie 7:3 nad Oknopolem. Królem strzelców turnieju został Jan Mazur (Media Team), zdobywca 14 bramek.

JUDO. Noworoczny turniej judo dla dzieci rozgrywany był pod hasłem „I Ty możesz zostać Pawłem Nastulią”. W trzech grupach startowało 50 zawodników i zawodniczek. Oto zwycięzcy: grupa początkująca dziewcząt - Malwina Mielnik (kategoria do 25 kg), Kasia Gromada (28 kg), Anna Borawska (32 kg); grupa początkująca chłopców - ex aequo Konrad Zuchowicz i Krzysztof Adamczyk (20 kg), Michał Rogowski (23 kg), Marcin Czarnecki (28 kg), Andrzej Susel (32 kg), Przemek Mielnik (36 kg); grupa średnio zaawansowana - Michał Sadowski (22 kg), Bartek Dąbrowski (25 kg), Bartek Zuchowicz (28 kg), Adrian Czyż (32 kg), Konrad Danilo (36 kg), Paweł Rejowski (39 kg), Łukasz Juchniewicz (43 kg), Adrian Lewczuk (50 kg); grupa zaawansowana - Paweł Mikolajczyk (30 kg), Mariusz Poniewożnik (36 kg), Paweł Radzikowski (42 kg). Wszyscy uczestnicy sobotniego turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy z podobizną Pawła Nastuli.

Kolumnę sportową redaguje Jacek Kosierb

Raport o stanie powiatowej służby zdrowia

Wystarczy na przeżycie

Podczas ostatniej sesji Rady Powiatu Świdnickiego informację o funkcjonowaniu służby zdrowia w powiecie przedstawił **Edmund Fijałkowski**, zastępca dyrektora d/s lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej: „Od 1 października 1998 roku świdnicka służba zdrowia jest jednostką samodzielną, a od 1 stycznia tego roku funkcjonuje w oparciu o fundusze otrzymane z Regionalnej Kasy Chorych w Lublinie, z którą podpisaaliśmy stosowną umowę. Lecznictwo podstawowe funkcjonuje w Świdniku w oparciu o praktyki lekarza rodzinnego, będące niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej. Jest ich obecnie 6: Familia przy ul. Niepodległości, trzy praktyki w osiedlu Brzeziń - I, II i III oraz dwie przy al. Lotników Polskich - Medyk i Rodzina. Opieka pielęgniarsko-środowiskowa jest również zorganizowana w postaci zakładów niepublicznych - Jedność i Zgoda. Młodzież szkolną zajmują się pielęgniarki z niepublicznego zakładu Szkol-Med, natomiast położne środowiskowe zorganizowane w zakładzie niepublicznym Femina sprawują opiekę położniczą.

W pozostałych miejscowościach powiatu jest trochę inaczej. Praktyki lekarza rodzinnego działają w Rybczewicach i w Melgwi. Na starych zasa-

dach pozostaje jeszcze lecznictwo podstawowe w Piaskach, Kawęczynie, Wierzchowicach, Trawnikach i Biskupicach.

W Świdniku działa przychodnia specjalistyczna, z kilkunastoma poradniami. Są to m.in. poradnie: chirurgiczna, okulistyka, laryngologiczna, dermatologiczna, reumatologiczna, ortopedyczna dla dzieci i dorosłych, urologiczna, medycyna pracy, kardiologiczna. Usługi lecznictwa specjalistycznego świadczono są także w przychodni w Piaskach. Dwa razy w tygodniu przyjmują tu - chirurg, neurolog, laryngolog, okulista i trzy razy ginekolog.

Szpital miejski w Świdniku liczy 236 łóżek, w tym oddział wewnętrzny 85, chirurgiczny 46, ginekologii z patologią ciąży 32, położniczy 18, dziecięcy 16, intensywnej opieki 4 oraz oddział gruźlicy i chorób płuc 35 łóżek. W ramach oddziału wewnętrznego funkcjonują dwa ośmiolóżkowe pododdziały - intensywnej opieki kardiologicznej i opieki paliatywnej. Szpital dysponuje niewielką ilością sprzętu diagnostycznego. Jest on już wysłużony i często odmawia posłuszeństwa. Należałoby lepiej wyposażać pododdziały kardiologiczne, w oddziale chirurgicznym powinna być pracownia badań endoskopowych. Mamy nadzieję, że właśnie władze powiatowe wspomogą nas fi-

nansowo w uzupełnianiu brakującego sprzętu. Pieniądze otrzymane z kasy chorych nie pozwolą bowiem na takie zakupy.”

Ponieważ na sesji obecni byli ordynatorzy oddziałów szpitalnych oraz lekarze lecznictwa podstawowego i specjalistycznego radni mieli okazję do wyjaśnienia wątpliwości związanych z wejściem w życie reformy służby zdrowia.

Wojciech Mach, ordynator oddziału dziecięcego: „Sam kierunek reformy służby zdrowia w powszechnym odczuciu lekarzy jest dobry. Zdajemy sobie sprawę, że reforma musiała być wprowadzona. Natomiast jej realizacja w wielu wypadkach pozostawia sporo do życzenia. Na pewno nie można natychmiast odczuć spodziewanych skutków reformy. Te 2-3 tygodnie jakie minęły od wprowadzenia jej w życie to za mało. My lekarze odczuwamy chyba to samo co pacjenci - brakuje nam pełnej informacji o reformie. Wszystkie jej szczegóły powinniśmy znać już w listopadzie czy grudniu ubiegłego roku. Od sierpnia 1998 roku lecznictwo podstawowe w naszym mieście funkcjonuje na zasadzie praktyk lekarza rodzinnego. Jest lepiej, czy gorzej? Trudno jeszcze jednoznacznie na to pytanie odpowiedzieć. Lekarzowi w praktyce rodzinnej musi zależeć na pacjencie. I to jest zasadnicza różnica. Od liczby pacjentów zgłoszonych, przyjętych i zadowolonych zależy dochód praktyki.”

Radni zainteresowani byli także finansową sytuacją świdnickiej służby zdrowia w warunkach reformy.

Stanisław Podniesiński, zastępca dyrektora d/s ekonomiczno-eksploatacyjnych SPZOZ: „Pieniądze na działalność wynegocjowaliśmy na poziomie takim jak lekarze rodzinni. Skoro oni dają sobie radę myślę, że i my również. Ilość przydzielonych środków
Dokończenie na str. 2

Bank najlepszym zegarmistrzem



Zegar na placu ożyje

Od wielu lat na centralnym placu miasta straszny nieczynny zegar. Wszystko jednak wskazuje na to, że po dłuższej bezczynności znów zacznie odmierzać godziny. Stanie się to za sprawą Wschodniego Banku Cukrownictwa, którego oddział znajduje się przy Placu Konstytucji.

Bank zainteresował się zegarem, gdyż w jego piwnicach znajduje się mechanizm urządzenia - wyjaśnia **Ryszard Sudol**, zastępca burmistrza. - Do 20 lutego WBC zobowiązał się przedstawić koncepcję dalszych losów zegara. Być może mechanizm przerobiony zostanie na elektroniczny. W zamian za naprawę i stałą konserwację bank umieści na zegarze swoje logo. Ukończenie prac remontowych przewidziano na koniec marca.

d. fot. Sławomir Socha

Lustra, jasna glazura, nowoczesne w kształcie umywalki i armatura - taki widok zaskakuje świdniczan w miejskim szalecie przy targu. Ponieważ budynek był w złym stanie technicznym wyburzono stare ściany i postawiono nowe, odpowiadające normom budowlanym. Do tego dodano automatyczną wentylację i ogrzewanie. Tak szeroki zakres robót remontowych niestety sporo kosztował. Z gminnej kasy wyłożono nań około 100 tys. zł. Jednak uzyskane efekty zadziwiają wykonawców i użytkowników budynku.

Fot. Sławomir Socha



Szansa na System Obsługi Wezwań Alarmowych (SOWA)

Władze Świdnika na spotkaniu z premierem Kanady

W trzeciej dekadzie stycznia przebywał w Polsce z oficjalną wizytą państwową premier Kanady Jean Chretien. Towarzyszył mu minister handlu zagranicznego Sergio Marchi, który stał na czele grupy ponad stu przedsiębiorców kanadyjskich zainteresowanych współpracą z Polską. 25 stycznia doszło do oficjalnego spotkania i rozmów ze stroną polską, reprezentowaną przez premiera Jerzego Buzka i ministra gospodarki Janusza Steinhoffa. W spotkaniu tym, na zaproszenie ambasady kanadyjskiej, wzięli udział burmistrz Waldemar Jakson i jego zastępca Ryszard Sudol. Zaproszenie to wpłynęło na wniosek prezesa Oddziału Międzynarodowego firmy Positron Public System Inc, Jose Luisa Menghiniego. Tego samego dnia burmistrz Jakson i prezes Menghini podpisali protokół porozumienia o nawiązaniu współpracy w sprawie założeń i

realizacji Systemu Obsługi Wezwań Alarmowych na potrzeby mieszkańców Świdnika i regionu lubelskiego. Nim dojdzie do ewentualnego podpisania umowy, firma Positron przeprowadzi na własny koszt badania odnośnie możliwości wdrażania projektu i opracuje tzw. studium wykonalności SOWA w Świdniku, biorąc pod uwagę koszty, potrzeby, poziom techniczny, uwarunkowania obyczajowe i inne ważne elementy.

Kilka dni później, w sali konferencyjnej UM, odbyła się prezentacja systemu, w której oprócz władz miasta i powiatu uczestniczyli m.in. przedstawiciele straży pożarnej, policji, służby zdrowia, straży miejskiej itd.

Dokończenie na str. 2



Od wyborów minęło już kilka miesięcy, a plakaty wyborcze nadal „zdobia” słupy. Jeden z nich uchwycił aparat naszego fotoreportera.

Fot. Sławomir Socha

Nowy SKLEP MEBLOWY
Świdnik ul. Targowa 19, tel. 751-78-00
zapraszamy w godz. 10 -18, soboty 9 -14
Ceny promocyjne, raty, bezpłatny transport
wystawa mebli „Top System”

CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED
ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik
tel. 468-35-35
rejestracja czynna 9-19
soboty 9-13
lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG EEG
WIZYTY DOMOWE

Poprowadzę księgowość małej firmy - książka przychodów i rozchodów, ryczałt
Tel. 468-33-76 po godz. 16

LARYNGOLOG

lek. med. Arkadiusz Kasztelan

INTER -MED

ul. Kruczkowskiego 6a tel. 468-35-35

wtorek 16-18

piątek

SPÓŁDZIELNIA LEKARZ

ul. Radawicka 11 Tel. 751-28-27

wtorek 15-16

piątek

wizyty domowe 0 602 832-515

Stycyniowy konkurs fotograficzny rozstrzygnięty!

FOTOGRAFIKA
Laureatem konkursu na zdjęcie miesiąca został p. Rafał LESZCZYŃSKI.
Nagrodą dla zwycięzcy jest aparat fotograficzny.
autoryzowany partner FUJIFILM POLSKA
Świdnik, ul. Wyszynskiego 14
tel. 468-24-24
pon. - pt. godz. 10-18, sob. godz. 10-14